
Snubní prsteny
Bao Nhi Do

Ateliér Jaroš ZS 2023/2024 



Symbolika mých prstenu je hluboká a mnohovrstevná...

Inspirovalo mě bahno, z něhož se rodí leknín, reprezentuje těžké začátky a prostředí plné

výzev. 

Leknín, který se vynořuje z bahna a rozkvétá nad hladinou, symbolizuje krásu, sílu a naději, která

vzniká z těžkostí a usilovné práce, stejně jako manželství.



Při navrhování snubních prstenů jsem čerpala inspiraci 

z přírodního elementu bahna, jeho nepravidelné textury 

a organického vzhledu.

Za tímto designem stojí příběh a naděje, který vychází 

ze životních zkušeností dvou mladých snoubenců 

z vietnamských imigrantských rodin. 

Obě rodiny čelili náročným životním podmínkám, kde

tvrdá práce 

a neúnavná píle byly denní realitou. Díky pracovitosti

svých rodičů mají nyní tito mladí lidé možnost žít svůj

vlastní život podle svých představ.

Symbolika prstenu je hluboká a mnohovrstevná.

 Bahno, 

z něhož se rodí leknín, reprezentuje těžké začátky a

prostředí plné výzev. 

Leknín, který se vynořuje z bahna a rozkvétá nad

hladinou, symbolizuje krásu, sílu a naději, která vzniká z

těžkostí 

a usilovné práce.

Příběh



Prsteny, nejsou jen šperk
 je to vyjádření cesty od skromných začátků k rozkvětu a prosperitě.

Vstupem do společného manželství tento mladý pár nepřebírá jen rodinné

dědictví odhodlání a vytrvalosti, ale také se zavazuje k vybudování lepší

budoucnosti pro své budoucí děti. Prsten tak představuje nejen jejich lásku, 

ale i nekonečný kruh naděje a pokračujícího růstu, který se přenáší z generace

na generaci, je to jejich počáteční cesta v manželství.



koncept nápadu
“Krása, která vzniká 

z drsného prostředí.” 

koncept nápadu



Moodboard “Prsteny, které
symbolizují krásu 
a naději vycházející 
z obtížných začátků.”

 abychom došli vnitřního míru,
celistvosti a pochopení sebe, je

potřeba projít si “osobním
bahnem”

“Lotos odkazuje 
k tomu, že pro to,



Inspirace

Bahno

Bahnitá cesta

Příroda

Lotos

Filozofie a symbolika

Symbolika manželství,

svazku

Snoubenec

Snoubenka

rodina 

Příběh

zkušenost

prostředí



Reaserch



Podařilo se mě navrhnout dva typy prstýnků, podle dvou technik.

tekutá, kde jsem

voskový model

nechala roztékat

a modelovala

jsem tvar za

tepla.

Za sucha, do

voskového

modelu jsem

pomocí dlátu

tvarovala

texturu.

1. 2.



Mužský
Ženský

Mužský

Ženský



Technologie a postup výroby
 Model z vosku1.

 Technologie ztraceného vosku2.

 Očištění z kovového stromečku3.

 Leštění a broušení4.

Kovový šperk se odlévá tzv. metodou ztraceného vosku, jež byla známá již ve starověku. Připravená sádrová

forma s voskovým stromečkem uvnitř se před litím nahřeje, vosk se roztaví a vylije. Jeho zbytky se po nalití

roztaveného kovu jednoduše vypaří. Dutiny vzniklé v sádře vyplní kov: legovaná tavenina požadované ryzosti,

kterou si sami připravujeme.

Po nalití taveniny se nechá forma řízeně vychladnout. Poté se rozbije a vyjme se z ní kovový stromeček. Z něj se

odštípou či odříznou odlitky a očistí se od zbytků sádry. Nakonec se hotové odlitky zkontrolují a po schválení

předají ke zpracování na zlatnickou dílnu. Kusy, které neprošly přísnou kontrolou kvality, se roztaví.




